alterações  de  valores  constante  da  Lei  Municipal  nº
344/2025, atendendo ainda requerimento formulado da
parte interessada,

R E S O L V E

Art. 1º - Autorizar o pagamento no valor de R$ 3.920,00
(três  mil  novecentos  e  vinte  reais)  ao  Vereador  JOSÉ
VILANIO  ASSUNÇÃO  DE  MELO  LULA,  Presidente  da
Câmara Municipal, referente a 4 (quatro) diárias, sendo 3
(três) com pernoite e 1 (uma) sem pernoite, para realizar
viagem à cidade de João Pessoa/PB e participar do 6º
Congresso  Regional  de  Gestores  Públicos,  evento

[...]

para  realizar  serviços  de  retirada,  limpeza,  revisão  e
reinstalação de placas fotovoltaicas bem como realizar a
atualização do inversor do sistema existente de energia
solar, para suprir as necessidades do Poder Legislativo do
Município  de  Canguaretama/RN,  pelo  valor  de  R$
6.860,00 (SEIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS.), em
favor  de  MR  SERVICOS  ENGENHARIA  E  PROJETOS
ELETRICOS LTDA - CNPJ/CPF: 41.157.248/0001-48.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem  comunicar  ao  Excelentíssimo(a)  Senhor(a).  JOSÉ
ELÂNIO  SOUZA  DE  LIMA,  Presidente  da  Câmara,  da

[...]

para  realizar  serviços  de  retirada,  limpeza,  revisão  e
reinstalação de placas fotovoltaicas bem como realizar a
atualização do inversor do sistema existente de energia
solar, para suprir as necessidades do Poder Legislativo do
Município  de  Canguaretama/RN,  pelo  valor  de  R$
6.860,00 (SEIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS.), em
favor  de  MR  SERVICOS  ENGENHARIA  E  PROJETOS
ELETRICOS LTDA - CNPJ/CPF: 41.157.248/0001-48.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem  comunicar  ao  Excelentíssimo(a)  Senhor(a).  JOSÉ
ELÂNIO  SOUZA  DE  LIMA,  Presidente  da  Câmara,  da

[...]

MEDEIROS SANTOS, para custear despesas de viagem.

Parágrafo  único:  Esta  viagem  se  faz  necessária  a
Participação  do  6º  Congresso  Regional  de  Gestores
públicos.

Art.  2º  -  Fica  a  tesouraria  incumbida  de  proceder  ao
pagamento da importância total de R$ 3.200,00 (três mil
e duzentos reais), para atender as despesas mencionadas
nesta portaria.

Parágrafo único: Para efeito de controle e comprovação
da  execução  de  despesas,  após  o  retorno  do  evento,
deverá  o  beneficiário  da  concessão  apresentar  relatório
das  atividades  e,  sendo  o  caso  Fazer  juntada  de

[...]

ITALO DA SILVA DANTAS PEREIRA para custear despesas
de viagem.

Parágrafo  único:  Esta  viagem  se  faz  necessária  a
Participação  do  6º  Congresso  Regional  de  Gestores
públicos.

Art.  2º  -  Fica  a  tesouraria  incumbida  de  proceder  ao
pagamento da importância total de R$ 1.800,00 (um mil e
oitocentos reais), para atender as despesas mencionadas
nesta portaria.

Parágrafo único: Para efeito de controle e comprovação
da  execução  de  despesas,  após  o  retorno  do  evento,
deverá  o  beneficiário  da  concessão  apresentar  relatório
das  atividades  e,  sendo  o  caso  Fazer  juntada  de